
1/3 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 

 

 

 

 

Poznámka: Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu  

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 

2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů a aplikačních zákonů ČR).  

Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona.  

 

  

9. zasedání zastupitelstva města dne: 15.12.2022 

 

Bod pořadu jednání: 27 

 

 

Vyhlášení dotačního programu Stravování žáků na období 2023–2026  
 

Stručný obsah: Předmětem materiálu je schválení vyhlášení dotačního programu pro poskytnutí 

finančních prostředků na provozní náklady spojené se stravováním žáků plnících povinnou školní 

docházku na území města Liberec, s výjimkou škol zřizovaných SML, LK nebo MŠMT, na období 

2023–2026. 

 

 

MML, Odbor školství a sociálních věcí 

Zpracoval: Diessnerová Markéta, Bc. - referent odboru školství a sociálních věcí 

Schválil: Kalous Pavel, Mgr. - vedoucí odboru školství a sociálních věcí 

Projednáno: v RM dne 6. 12. 2022 

Projednat ve 

výboru ZM: 

Finanční výbor 

Výbor pro vzdělávání 

Osvědčení 

právníka: Žáčková Renata, JUDr. - právník odboru školství a sociálních věcí 

Předkládá: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D. v. r. - náměstek primátora pro kulturu, školství a 

cestovní ruch  

 

 



2/3 

 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo města po projednání 
  

 

schvaluje 
 

vyhlášení dotačního programu pro poskytnutí finančního příspěvku na provozní náklady 

spojené se stravováním žáků plnících povinnou školní docházku na území města Liberec, 

s výjimkou škol zřizovaných SML, LK nebo MŠMT, na období 2023 – 2026, dle přílohy č. 

1 

 

 
 

  
  

 

ukládá 
 

zveřejnit dotační program na webu města 
 

 P: Langr Ivan, PhDr. Mgr., Ph.D. - náměstek primátora pro kulturu, školství a cestovní ruch  

T: 19.12.2022 
 

 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projednáním v 

zastupitelstvu města. 

 



3/3 

 

Důvodová zpráva: 

Odbor školství a sociálních věcí předkládá radě města a následně zastupitelstvu města návrh na vyhlášení 

dotačního programu Stravování žáků na období 2023 – 2026.  

 

Usnesením zastupitelstva města č.152/2018 byl schválen dotační program pro poskytnutí finančních 

prostředků na náklady spojené se stravováním žáků plnících povinnou školní docházku na území města 

Liberec, s výjimkou škol zřizovaných SML, LK nebo MŠMT, na období 2019-2022.  

 

V souladu s tímto programem byly uzavřeny smlouvy o poskytnutí dotace s těmito subjekty: 

 

1. Křesťanská základní škola a mateřská škola J. A. Komenského 

se sídlem Růžodolská 118/26, Liberec XI-Růžodol, 460 01 Liberec 11 

IČ 44223897 

 

2. Doctrina - základní škola a mateřská škola, s. r. o.  

se sídlem Na Perštýně 404/44, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 4 

IČ 28695020 

 

3. Doctrina – Podještědské gymnázium, s.r.o.   

se sídlem Sokolovská 328/17, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01 Liberec 14 

IČ 46708812 

 

Na základě tohoto dotačního programu činila dosud poskytnutá dotace za jednotlivá období pro všechny 

tři příjemce: 

 

Rok Křesťanská ZŠ a MŠ Doctrina – ZŠ a MŠ Doctrina - Podještědské gymnázium 

2019 258 082 Kč 368 665 Kč 142 693 Kč 

2020 130 900 Kč 193 534 Kč 51 656 Kč 

2021 169 026 Kč 224 950 Kč 75 702 Kč 

2022 155 562 Kč 211 046 Kč 77 748 Kč 

celkem 713 570 Kč 998 195 Kč 347 799 Kč 

 

V období roku 2020 – 2022 bylo čerpání dotace ovlivněno pandemií Covid-19 (omezení provozu škol). 

Poslední vyúčtování dotace za období září – prosinec 2022 proběhne počátkem roku 2023. 

 

Na základě stávajících smluv je dotace poskytnuta účelově a to na úhradu provozních nákladů spojených 

se stravováním žáků v období od 1. 1. 2019 – 31. 12. 2022. Dotace je poskytována ve výši 11 Kč na 

1 odebraný oběd pro 1 stravovaného žáka. 

 

Snahou předkladatele je opětovně poskytnout, v rámci zodpovědnosti samosprávy za vymezené území, 

rovnou a nedělitelnou podporu všem obyvatelům, jejichž děti navštěvují na území SML školy všech 

zřizovatelů bez rozdílu. Odbor školství a sociálních věcí doporučuje, po projednání s náměstkem 

primátora PhDr. Mgr. Ivanem Langrem, Ph.D., předložené usnesení schválit. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Vyhlášení dotačního programu Stravování žáků na období 2023 - 2026 

Příloha č. 2 - Žádost o poskytnutí dotace z dotačního programu Stravování žáků na období 2023 - 2026  



Příloha č. 1 

 

Dotační program pro poskytnutí finančního příspěvku na náklady spojené se 

stravováním žáků plnících povinnou školní docházku na území města Liberec, 

s výjimkou škol zřizovaných SML, LK nebo MŠMT, na období 2023 – 2026 (dále jen 

dotační program Stravování žáků) 

 

Dotační program Stravování žáků je programovou dotací na období 2023 – 2026 v souladu 

s § 10a odst. 2 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 

znění, a je vymezen dle § 10c odst. 2 téhož zákona níže uvedenými náležitostmi. 

Účel programu: 

Peněžní prostředky poskytnuté z dotačního programu Stravování žáků mohou být užity 

výhradně na úhradu nákladů spojených se stravováním žáků plnících povinnou školní docházku 

na území města Liberec ve školách, které jsou zapsány do rejstříku škol a školských zařízení 

dle zákona 561/2004 Sb., s výjimkou škol zřizovaných SML, LK nebo MŠMT. 

Důvody podpory: 

Důvodem pro vyhlášení dotačního programu Stravování žáků je vůle deklarovaná 

Zastupitelstvem města Liberec poskytnout v rámci zodpovědnosti obecní samosprávy za 

vymezené území rovnou a nedělitelnou podporu všem obyvatelům statutárního města, jejichž 

děti navštěvují na území SML školy všech zřizovatelů bez rozdílu.  

Předpokládaný objem prostředků a maximální výše dotace: 

Celkový předpokládaný objem peněžních prostředků dotačního programu Stravování žáků 

v období 2023 – 2026 v rozpočtu SML je alokován ve výši 1 000 000 Kč, a to v každém 

kalendářním roce uvedeného období. 

Dotace na jednoho žáka může být poskytnuta jen ve výši průměrné částky za úhradu nákladů 

na stravování spojených se stravováním žáků v základních školách zřizovaných statutárním 

městem Liberec, jejichž stravování je zajištěno prostřednictvím vlastního zařízení školního 

stravování, tj. ve výši 11 Kč za žáka. Náklady na stravování se rozumějí provozní náklady 

snížené o náklady na potraviny a mzdové náklady. Celková výše poskytnuté dotace bude 

stanovena jako součin počtu stravujících se žáků a schválené výše dotace na jednoho žáka.  

Okruh způsobilých žadatelů: 

Školy zajišťující plnění povinné školní docházky na území SML zapsané v rejstříku škol a 

školských zařízení dle zákona 561/2004 Sb., s výjimkou škol zřizovaných SML, LK nebo 

MŠMT. 

Lhůta pro podání žádosti: 

Žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z dotačního programu Stravování ZŠ lze podávat 

v termínu od 1. 2. 2023 do 28. 2. 2023. (Formulář žádosti je k dispozici zde.) 

Kritéria pro hodnocení žádosti 

Výše úplaty pro žáka ve smluvním ujednání podle § 122 odst. 4 věta druhá školského zákona 

musí být v rozmezí finančních limitů na nákup potravin stanovených v příloze č. 2 vyhlášky 

č. 107/2005 Sb.  



Příloha č. 1 

 

Podmínky pro poskytnutí dotace 

Dotace se poskytuje třikrát ročně, a to vždy do posledního dne následujícího měsíce po 

předložení vyúčtování, dokládajícího skutečně odebrané obědy žáků za předcházející období 

v rozmezí měsíců leden – březen, duben – červen, září – prosinec. Na období měsíců červenec 

– srpen se dotace neposkytuje. 

Smlouva o poskytnutí dotace se uzavírá na celou dobu vymezeného období a pokrývá období  

leden 2023 – prosinec 2026. 

Žádosti se podávají na předepsaném formuláři „Žádost o poskytnutí dotace z dotačního 

programu Stravování žáků na období 2023 - 2026“, které jsou k dispozici: 

 na oddělení školství,  

 na webových stránkách města Liberec www.liberec.cz. 

 

Žádosti, pouze na předepsaných tiskopisech, lze podat na podatelně Magistrátu města Liberec 

v budově historické radnice nebo zaslat poštou na adresu: Statutární město Liberec, odbor 

školství a sociálních věcí, oddělení školství, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1. 

O přidělení dotace rozhoduje Zastupitelstvo města Liberce na základě návrhu předloženého 

odborem školství a sociálních věcí. 

Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

Lhůta pro rozhodnutí žádosti 

O přidělení dotace bude rozhodnuto zpravidla do konce května 2023. Žadatelé budou 

o výsledku rozhodnutí vyrozuměni písemně do 15 dnů od zveřejnění usnesení zastupitelstva 

města na webových stránkách SML. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Příloha č. 2 

 1 

Statutární město Liberec 
Žádost o poskytnutí dotace  

z dotačního programu pro poskytnutí finančního příspěvku na náklady spojené se stravováním 

žáků plnících povinnou školní docházku na území města Liberec, s výjimkou škol zřizovaných 

SML, LK nebo MŠMT, na období 2023 – 2026 (dále jen dotační program Stravování žáků) 

 

číslo žádosti ________________ 

(vyplní město) 
 

Žadatel 

Právní statut  

Název  

IČ  

Adresa ulice  Č. popisné  

 obec  PSČ  

E-mail  Telefon  

Bankovní spojení žadatele 
(Předčíslí účtu – číslo účtu/ kód banky) 

 

Osoba oprávněná jednat za žadatele 

Jméno a příjmení  Funkce  

E-mail  Telefon  

 

Škola je zapsána do rejstříku škol a školských zařízení 
v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. 

Od:  

Schválená kapacita ZŠ  

Předpokládaný počet stravovaných žáků  

Maximální požadovaná částka  

Předpokládaná cena oběda hrazená žáky v roce 2023 

Věk 7 až 10 let Věk 11 až 14 let Věk 15 a více 

   

 

Účel dotace  

Období 
poskytnutí 
dotace 

1. 1. 2023 až 31. 12. 2026 

Odůvodnění 

 
 
 
 
 

 

Informace dle §10a odst. 3 písm. f) zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

Je-li žadatel právnickou osobou, uvede osoby s podílem v osobě žadatele 

jde o podíl, jak je používán zákonem č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech 
(o obchodních korporacích), tedy, že se jedná o účast společníka v obchodní korporaci 

ANO NE 

Obchodní firma Sídlo/Adresa IČ/Datum narození Výše podílu v % 

    

    

    



 Příloha č. 2 

 2 

Je-li žadatel právnickou osobou, uvede osoby, v nichž má žadatel přímý podíl 

 jde o podíl, jak je používán zákonem č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech 
(o obchodních korporacích), tedy, že se jedná o účast společníka v obchodní korporaci 

ANO NE 

Obchodní firma Sídlo/Adresa IČ/Datum narození Výše podílu v % 

    

    

    

 
 

Prohlášení 

Prohlašuji, že všechny uvedené údaje v této žádosti jsou pravdivé a relevantní. Jsem si vědom(a) 
toho, že veškerá mnou (námi) uvedená data budou převzata do informačního systému a využita 
v rámci administrace dotačního programu. 
 
 
Datum vyhotovení žádosti: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat za žadatele 
 (podpis/razítko) 

 

 

 

 

 

 

Seznam příloh žádosti: 

- kopie dokladu o právní subjektivitě/výpisu z obchodního rejstříku 

- kopie stanov/zakládací listiny 

- úředně ověřený doklad o oprávnění osoby jednat jménem žadatele (statutární zástupce) 

- četné prohlášení o vyrovnání závazků 

- kopii dokladu o zřízení účtu 

- další přílohy na žádost správce programu. 

 


	Zpráva
	Příloha č. 1 - Vyhlášení dotačního programu Stravování žáků na období 2023 - 2026
	Příloha č. 2 - Žádost o poskytnutí dotace z dotačního programu Stravování žáků na období 2023 - 2026

